Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

miiiiiBAno2014
Poder Legislativo Municipal
Plenário das

Protocolo

N.0814, Liv. 24, Fls. Em 08/12/2014.

às 15:05hs.

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
D Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de PESAR
O Emenda

N°.145/2014

MOÇÃO DE PESAR AOS FAMILIARES DE ROGER SOUSA BARBOSA

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO aos familiares de ROGER SOUSA
BARBOSA, revelando meus sentimentos à amília. Conheç a professora Arlete tem muito
tempo e conhecia o Roger desde criança. uma perda grande para a família, por isso,
meus pêsames e muita força no coração.

Sala das Sessões d
dezembro de 2014.

i_Ral de Barra do Garças-MT., 08 de

RA CARDOSO NETO
(Kiko)

Vereador-PT
1 o Secretário

AP,ROVADO PO

Em sessao de. __ -=..:=.l!!.IL4J~J-

:

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhora Vereadora,

Mais uma vida de um jovem ceifada em Barra do Garças. É preciso uma grande
reflexão sobre o que fazer de nossas vidas quando ela se tom a tão banal.

Espero que humanizemos o nosso trânsito, tenhamos mais responsabilidade,
analisemos as conseqüências de nossos atos em nome da vida.

Conheço a professora Arlete tem muito tempo e conhecia o Roger desde
criança. É uma perda grande para a família, por isso, meus pêsames e muita força no
coração.

Alguns depoimentos de companheiros:

-~~~d.2.!~~~~LY.!! Notícia triste. O Roger foi meu aluno de PLPT no Curso de Matemática.
Muito dedicado, educado, muito bem criado. Meus sentimentos à família.

J::ill:!ID.U~~!g Muito triste. Meus sentimentos a companheira Arlete e família. Somente Deus para
confortar uma família nesse momento.

V ercador-fYf
1° Secretário